UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG Y TẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PYT

V/v hướng dẫn các hoạt động

tuyên truyền ATTP, kiểm tra và

công tác báo cáo trong “Tháng

hành động vì ATTP” năm 2023.

                  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

            Kính gửi:

 - Các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa và Thông tin, Tài nguyên và Môi trường;

- Công an huyện;

- Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao;

- Trung tâm Y tế huyện;

- BCĐ LN về vệ sinh ATTP các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-BCĐLNVSATTP ngày 07/4/2023 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh ATTP huyện về triển khai “Tháng hành động vì

an toàn thực phẩm” năm 2023; Công văn số 663/SYT-NVY ngày 31/3/2023 của

Sở Y tế về việc hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền ATTP, thanh tra, kiểm tra

và công tác báo cáo trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2023; Phòng Y tế

hưỡng dẫn việc triển khai Tháng hành động vì an toàn thực phẩm (ATTP) năm

2023 trên địa bàn huyện, cụ thể:

  1. Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo (BCĐ) liên

ngành vệ sinh ATTP huyện, BCĐ liên ngành vệ sinh ATTP xã, thị trấn triển

khai hoạt động đảm bảo vệ sinh ATTP trong Tháng hành động năm 2023, cụ thể

như sau:

  - Triển khai công tác tuyên truyền đảm bảo ATTP theo hướng dẫn tại

PHỤ LỤC 1.

  - Tổ chức, triển khai hoạt động kiểm tra vệ sinh ATTP theo PHỤ LỤC 2.

Các cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP

theo đề nghị của Phòng Y tế.

  - Báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện trước ngày 17/5/2023 về Phòng

Y tế để tổng hợp báo cáo BCĐ liên ngành về vệ sinh ATTP tỉnh, UBND huyện.

 + Các đơn vị gồm: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng

Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Y tế huyện, BCĐ liên ngành về vệ sinh ATTP xã,

thị trấn báo cáo theo MẪU 1.

 + Các đơn vị còn lại báo cáo theo MẪU 2.

2

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, BCĐ liên ngành về vệ sinh ATTP các

xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Công Thư

		2023-04-07T11:14:26+0700

		2023-04-07T13:58:09+0700

		2023-04-07T13:58:09+0700

		2023-04-07T13:58:09+0700

		2023-04-07T13:58:09+0700